Quoi qu'il en soit de toutes les idées de Clément d'Alexandrie sur la science secretes, il est constant que les chrétiens n'ont jamais caché leurs mysteres aux infideles. S. Paul n'avoit point cette pratique, elle ne fut point d'usage du tems de Tertullien, de Minucius Felix, & de Justin martyr, ce dernier déclare qu'il seroit bien fâché qu'on l'accusât de rien dissimuler par malice, ou par affectation, mais Clément d'Alexandrie se fraya une nouvelle route, & l'appliqua si bien par son crédit & par son erudition, qu'il trouva des sectateurs, & S. Chrysostome lui-même tout homme sensé qu'il étoit. On peut voir la dissertation de Calaubon sur le *silence mystérieux*, *exercit XII. n.º 43. (D. J)*

SCIENCES, jeux instructifs pour apprendre les, ( *Lister* ) C'est ainsi qu'on a nommé divers jeux de cartes, & même de dez, imaginés pour apprendre aux enfans & aux jeunes gens, non-seulement les sciences qui ne demandent que des yeux & de la mémoire, telles que l'histoire, la géographie, la chronologie, le blason, la fable, mais ce qu'il y a de plus singulier, les sciences mêmes qui demandent le plus de raisonnement & d'application, telles que la logique & le droit.

*Sapientia, vel Scientia.*

- Aug. super Ps. 70.* 1. **Q**ui se diligit stultum, non proficiet ad sapientiam, nec fiet quisque qualis esse cupit, nisi oderit qualis est.
- Aug. in serm. de ascensio ne.* 2. Non aliam putes esse sapientiam nisi veritatem, in qua tenetur & cernitur summum bonum. nullo loco est. nusquam deest, foris admonet, intus docet, dementes in se omnes in melius commutat, à nullo in deterius commutatur. nullus de illa iudicat, nullus de illa bene iudicat.
- Aug. in serm. de veritate.* 3. Hæc tota scientia magna hominis, scire, quia ipse nihil est per se. & quum quicquid est, ex Deo *epist. 36.* est, & propter Deum est.
- ad Constat n.* 4. Qui se dicit scire, quod nescit, temerarius est. Qui se negat scire quod scit, ingratus est.
- Ambr. ibid.* 5. Hæc est sapientiæ & scientiæ recta distinctio, ut ad sapientiam pertineat æternarum rerum cognitio intellectualis, ad scientiam vero temporalium rerum cognitio rationalis.
- Gloss. Hic. in serm. per illud prou. 2.* 6. Sapienti nihil alienum, nisi quod virtuti incongruum. quocumque accesserit, sua omnia, totus ei mundus possessio est; quoniam toto eoque quasi suo vitur.
- Si sapientiam quasi qua se pec. & ficus. his. san. effo. il. lam.* 7. Vbicumque accesserit sapiens, vbique cuius est, vbique sua patria intelligitur, nusquam se peregrinum, nusquam hospitem se iudicat.
- Gloss. Hic. in serm. per illud prou. 4.* 8. Qui thesauros effodit, terram reiicit, foueam in altum facit, sedulus insistit, donec inueniat quod querit. sic qui thesauros sapientiæ inuenire desiderat, omne pondus terrenum à se reiiciat, in se fossam humilitatis faciat, nec quiescat, donec inueniat.
- Nam & ego h. ius. fu. ei. re. vel. 1.* 9. Nihil magis ad spem percipiendæ sapientiæ mentes erigit, quam quum eos, quos in sapientiâ clarescere miramur, aliquando paruulos & indoctos fuisse meminimus.
10. Non aurum, non diuitias, non terrenam gloriam Salomon à Deo petiit: sed ut sciret populum Dei regere & iudicare. Si hoc elegit rector